Arapçada; batılın zıddı1 sabit, gerekli (vacip) ve pay anlamlarına gelir.2 Rağib el-
Isfahanî (ö.502/1108), bu kelimenin temel anlamının muvafakat ve uygunluk
olduğunu söyler ve bu uygunluğu hikmete uygunluk olarak açıklar.3 Beydavî (ö.
685/1286) ise hak kavramını şu şekilde açıklar: “Hak, inkârı mümkün olmayacak
şekilde sabit olan demektir; bu da, a’yan-ı sabiteyi,4 gerçeğe uygun fiilleri ve
sözleri kapsar”.5 Ebulbekâ (ö. 1094/1683) da bu kavramı, realiteye mutabık olan
hüküm ve bu tür bir hükme uygun olan dinler ve yollar şeklinde açıklamaktadır.6